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رهبر معظم انقلاب: هنگام اقدام و عمل براي بهبود اقتصاد و معيشت مردم است

حضرت آیتالله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح چهارشنبه، يازدهم فروردين ماه در سالروز میلاد حضرت

فاطمه زهرا سلاماللهعلیها در دیدار جمعی از مداحان و ذاکران، بیان مباحث کاربردی از زندگی اهلبیت علیهمالسلام را

موجب عمقیابی و تأثیرگذاری بیشتر مداحیها خواندند و با اشاره به استفاده مستمر دشمنان از همه ابزارها برای

مقابله با ملت ایران و نظام اسلامی تأکید کردند: در روزگار پیچیده امروز و فردا، باید از همه ابزارهای سیاسی، اقتصادی،

اجتماعی و دفاعی، برای تقویت جایگاه ایران استفاده کنیم.

حضرت آیتالله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح چهارشنبه، يازدهم فروردين ماه در سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا
سلاماللهعلیها در دیدار جمعی از مداحان و ذاکران، بیان مباحث کاربردی از زندگی اهلبیت علیهمالسلام را موجب عمقیابی و
تأثیرگذاری بیشتر مداحیها خواندند و با اشاره به استفاده مستمر دشمنان از همه ابزارها برای مقابله با ملت ایران و نظام
اسلامی تأکید کردند: در روزگار پیچیده امروز و فردا، باید از همه ابزارهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و دفاعی، برای تقویت

جایگاه ایران استفاده کنیم.

ایشان با تبریک عید ولادت حضرت صدیقه کبری سلاماللهعلیها، مداحی و ذاکری اهلبیت را افتخارخواندند و افزودند: پدیده
مداحی و نغمهسرایی به این عمومیت و عمق معانی، از اختصاصات جامعه شیعی است و جا دارد دانشجویان و پژوهشگران

درباره راههای علمی گسترش و عمقیابی این پدیده کار کنند.

حضرت آیتالله خامنهای، فهم و بیان مقام با عظمت و نورانی حضرت فاطمه زهرا سلاماللهعلیها را واقعاً ناممکن خواندند و
افزودند: با وجود این، درباره سیره و رفتار آن حضرت، نکات فراوانی برای بیان و درسآموزی وجود دارد. رهبرانقلاب، «دختریِ
پیامبر اعظم» و «همسریِ ولیّ خدا» را نشاندهنده رفعت مقام و جاه و جلال حضرت صدیقه کبری برشمردند و خاطرنشان
کردند: «تربیت دو سید جوانان اهل بهشت»، طهارت «روح و باطن زندگی» و «پرهیزکاری و پاکیزگی قلبی» از جمله ویژگیهای

آن حضرت است که میتواند با تقوا و مراقبت دائم، در زندگی فردی و اجتماعی انسان تحقق یابد.

ایشان با توصیه به مداحان و شاعران برای گنجاندن این نکات و حقایق کاربردی در «اشعار، مدیحهها و مرثیههای خود»
افزودند: ذکر مقامات معنوی، محبت و روشنی دل میآورد، اما کافی و کارساز نیست و لازم است در هر منبری، درسهای
کاربردی زندگی ائمه علیهمالسلام، هنرمندانه بیان شود و زمینهساز ولایت و دنبالهروی عملی از اهلبیت گردد. رهبرانقلاب
اسلامی توجه به مسائل روز را در اشعار و مداحیها، ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: نظام استکباری، متکی بر «زورگویی
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی» از هیچ تلاشی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی و ملت ایران فروگذار نمیکند و نباید
این واقعیت را نادیده گرفت. رهبرانقلاب با اشاره به استفاده دشمنان انقلاب ازهمه ابزارهای قدیمی و پیشرفته برای خصومت با
ایران تأکید کردند: آنها از«گفتگو، مبادلات اقتصادی، تحریم، تهدید نظامی و هر وسیله دیگر» برای پیشبرد اهداف خود استفاده
میکنند و ما نیز باید در همه این زمینهها، توان مقابله و دفاع داشته باشیم. ایشان، توان نظامی را بیشترین تکیهگاه مستکبران
برای زورگویی به ملت ایران خواندند و با طرح یک سئوال اساسی افزودند: دراین اوضاع جنگلوار جهانی، اگر جمهوری اسلامی
صرفاً به دنبال مذاکره و مبادله اقتصادی و حتی علم و فناوری برود اما توان دفاعی نداشته باشد، آیا حتی دولتهای کوچک نیز

به خود اجازه تهدید ملت ایران را نخواهند داد؟

حضرت آیتالله خامنهای با انتقاد شدید از کسانی که روزگار و دنیای فردا را دنیای مذاکره میدانند و نه موشک، خاطرنشان
کردند: روزگار، روزگار همهچیز است وگرنه به راحتی و به صراحت حق ملت را خواهند خورد.

ایشان افزودند: اگر این حرف از روی ناآگاهی گفته شده باشد، یک مساله است اما اگر از روی آگاهی باشد خیانت است.
رهبرانقلاب، نمایش موشکهای پیشرفته و دقیق سپاه پاسداران را موجب خرسندی ملتهایی خواندند که از آمریکا و رژیم
صهیونیستی، دلشان خون است اما کاری از دستشان برنمیآید. ایشان افزودند: دشمنان مدام در حال تقویت توان نظامی و

موشکی خود هستند؛ دراین شرایط چطور میگوییم روزگار موشک گذشته است؟

انقلاب میگفتند اوایل  را شبیه حرفهای برخی اعضای دولت موقت دانستند که  حضرت آیتالله خامنهای این حرفها 
جنگندههای اف-۱۴ را که خریدهایم به آمریکا پس بدهیم، به دردمان نمیخورد!

رهبرانقلاب افزودند: در آن موقع ایستادگی و افشاگری کردیم و چندی بعد که صدام به ایران حمله کرد معلوم شد چقدر به این
ابزارهای دفاعی نیاز داریم.
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رهبرانقلاب با تأکید مجدد برموافقت خود با ابزار دیپلماسی و مذاکره سیاسی به جز چند استثنا افزودند: طوری تبلیغ نکنند که
انگار با گفتگو مخالفیم، ما میگوییم باید قوی و هوشیار مذاکره کرد تا سرمان کلاه نرود.

ایشان درخصوص اقتصاد مقاومتی نیز خاطرنشان کردند: تکرار حرفها و شعارها، کسالتبار میشود بنابراین هنگام «اقدام
وعمل» برای بهبود وضع اقتصادی کشور و اوضاع معیشتی مردم است. رهبرانقلاب همچنین در ادامه توصیه به مداحان و
ذاکران اهلبیت، مقابله با تلاش دشمنان برای تضعیف باورهای جوانان را ضروری خواندند و افزودند: تلاش میشود باور جوانان
به «اسلام و کارآمدی نظام اسلامی» تضعیف شود و حتی تداوم حیات جمهوری اسلامی، ناممکن القا شود. رهبرانقلاب افزودند:
البته ۳۷ سال است دشمنان به موازات توطئههای مختلف از ناممکن بودن تداوم نظام اسلامی میگویند اما نظام منتخب ملت
ایران اکنون از نهال اول انقلاب به درختی تناور و سرسبز تبدیل شده و این واقعیت نشان میدهد استعداد رشد و بالندگی و

قویتر شدن، در ذات نظام اسلامی است و هر روز بیشتر محقق خواهد شد.

رهبرانقلاب افق آینده کشور را روشن و شوقآفرین خواندند و به مداحان و ذاکران توصیه کردند: با اشعار پرمغز و اجرای
هنرمندانه، مستمعین خود را به انسانهایی امیدوار، پرتلاش و کارآمد تبدیل کنید و هدایت مردم و بیداری و بصیرتافزایی را

مهمترین وظیفهخود بدانید.

۱۰ اقدام برای «اقدام و عمل» در زمینه اقتصاد مقاومتی

حضرت آیتالله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنين در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران
حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین معنای حقیقی و «اهداف پنهان و خطرناک تفکر تسلیمطلبانهای» که آمریکا و
عدهای در داخل سعی میکنند با ارائه یک دو راهی دروغین و مصنوعی، به ذهن نخبگان و افکار عمومی ملت ایران تزریق کنند،
10 پیشنهاد اساسی برای «اقدام و عمل» در زمینه اقتصاد مقاومتی بیان و تأکید کردند: این راه منطقی و در عین حال انقلابی،
ایران عزیز را در مقابل تهدید و تحریم مصونیت می بخشد و دولت را قادر می کند در پرتو همدلی همگانی و کمک و هماهنگی

سه قوه، در پایان سال جاری به مردم گزارش عینی و اعتمادآفرین ارائه دهد.

رهبرانقلاب اسلامی با تبریک مجدد سال نو به ملت ایران، مصادف شدن ابتدا و انتهای سال ۹۵ را با میلاد حضرت فاطمه زهرا
سلامالله علیها مایه برکت کشور دانستند. حضرت آیتالله خامنهای در ادامه به تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی،

اقدام و عمل» پرداختند.

ایشان با تاکید براینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم به ویژه جوانان را به تدبر و
تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: شاید برخی ترجیح میدادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی
انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی

انتخاب شود تا به صورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.

رهبرانقلاب اسلامی افزودند: انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است.

ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکاییها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و
سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی براین که ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چارهای جز انتخاب یکی از این دو

راه ندارد!

حضرت آیتالله خامنهای گفتند: دو راهی که آنها ادعا میکنند این است که ملت ایران یا باید با آمریکا کنار بیاید و یا به طور
دائم تحت فشارهای آمریکا و مشکلات ناشی از آن باشد. ایشان با اشاره به «ثروت، ابزار سیاسی، دستگاههای تبلیغاتی گسترده
و تجهیزات نظامی آمریکا» خاطرنشان کردند: براساس این تفکر خاص، با دولتی همچون آمریکا باید کنار آمد و با قبول

تحمیلهای آن، از برخی «مواضع، اصول و خطوط قرمز» صرفنظر کرد.

رهبرانقلاب اسلامی افزودند: در توافق اخیر هستهای نیز که مورد تأیید قرار گرفت و مذاکرهکنندگان کشورمان نیز مورد قبول
بودند، همین اتفاق افتاد و در مواردی، وزیر محترم امور خارجه به من گفت: «ما نتوانستیم برخی خطوط قرمز را حفظ کنیم».

حضرت آیتالله خامنهای افزودند: این یعنی وقتی طرف مقابل دولتی مثل آمریکاست، کنار آمدن با او به معنای صرف نظر کردن
از برخی مسائلی است که انسان به آنها پای میفشارد. ایشان با تأکید براینکه عدهای نیز در داخل کشور این تفکر خطرناکِ
وجود دو راهی دروغین را قبول دارند و به دنبال قبولاندن آن به دیگران هستند، خاطرنشان کردند: این افراد میگویند اقتصاد
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ایران دارای ظرفیتهای فراوان است که استفاده از این ظرفیتها، فقط با توافق هستهای امکانپذیر نیست بلکه مسائل
دیگری نیز با آمریکا وجود دارد که ملت ایران و مسئولان کشور باید در مورد آنها تصمیم بگیرند و اقدام کنند.

رهبرانقلاب اسلامی، گفتگو و همکاری با آمریکا درباره «مسائل منطقه غرب آسیا» و همچنین «گفتگو درباره اختلافات تهران و
واشنگتن بر مبنای کوتاه آمدن ایران از اصول و خطوط قرمز خود» را از جمله مواردی برشمردند که این دیدگاه خاص بعد از
توافق هسته ای، به دنبال آن است. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براین که این دیدگاه خاص معتقد است مشکلات
اقتصادی کشور تنها در صورتی حل خواهد شد که در موارد مختلف با آمریکا گفتگو کنیم و از مواضع خود کوتاه بیاییم،
خاطرنشان کردند: این افراد میگویند همان طور که توافق هستهای، «برجام» نام گرفت، گفتگو با آمریکا در موارد دیگر و حتی
موضوع قانون اساسی کشور میتواند «برجامهای ۲ و ۳ و ۴» باشند تا با این گفتگوها و توافقها، مردم راحت زندگی کنند و
مشکلات آنان حل شود. ایشان افزودند: معنای حقیقی این تفکرخطرناک این است که جمهوری اسلامی ایران به تدریج از مبانی
قدرت و امنیت خود و از مسائل اساسی که به حُکم اسلام و در چارچوب نظام اسلامی، به آنها پایبند است همچون مساله
حمایت از مقاومت و پشتیبانی سیاسی از ملتهای فلسطین، یمن و بحرین، صرفنظر و مواضع خود را به خواستههای آمریکا

نزدیک کند!

رهبرانقلاب اسلامی گفتند: براساس این تفکر خاص، جمهوری اسلامی ایران باید همچون برخی دولتهای عربی که با کمال
وقاحت دست دوستی به سوی رژیم صهیونیستی دراز کردند، در نهایت با دشمن صهیونیستی کنار بیاید. حضرت آیتالله
خامنهای با تأکید براین که در چارچوب این تفکر خطرناک، عقبنشینیها گام به گام ادامه خواهد یافت، خاطرنشان کردند: اگر
بر اساس خواست و میل آمریکا عمل شود، جمهوری اسلامی ایران باید از ابزارهای دفاعی خود نیز صرفنظر کند و دائماً در مقابل

چراهای مختلف و زیاده خواهانه آمریکا پاسخگو باشد.

ایشان با اشاره به جنجال تبلیغاتی اخیر رسانههای غربی درباره رزمایش موشکی ایران گفتند: درحالی که آمریکاییها هرچند
وقت یکبار در منطقه خلیجفارس که هزاران کیلومتر با آنها فاصله دارد، رزمایشهای مشترک برگزار میکنند، در مورد رزمایش

جمهوری اسلامی ایران در خانه و حریم امنیت خود، جنجال به پا میکنند.

رهبرانقلاب اسلامی با تأکید براین که در صورت قبول این تفکر خاص، زیادهخواهیهای آمریکا و عقبنشینی در مقابل او دراین
حد نیز متوقف نخواهد شد، افزودند: در ادامه این روند تدریجی، جمهوری اسلامی ایران طبعاً باید به آمریکاییها توضیح دهد
که چرا سپاه پاسداران و نیروی قدس را تأسیس کرده است، چرا باید سیاستهای داخلی با موازین شرع تطبیق داده شوند، چرا

باید سه قوه براساس شریعت اسلامی عمل کنند و چرا شورای نگهبان قوانین مغایر با شرع را تأیید نمیکند؟

حضرت آیتالله خامنهای تأکید کردند: اگردرمقابل آمریکا کوتاه بیاییم، دشمن گام به گام جلو میآید و کار به جایی میرسد که
جمهوری اسلامی ایران از محتوا تهی میشود و تنها صورت ظاهری آن محفوظ خواهد ماند.

ایشان افزودند: بر مبنای این «تحلیل و تفکرِ دشمن خواسته»، اگر ملت ایران بخواهد از شرآمریکا راحت شود باید از محتوای
جمهوری اسلامی، مفاهیم اسلامی و امنیت خود دست بردارد. رهبرانقلاب اسلامی بعد از تبیین ابعاد مختلف این تحلیل خاص،
به آسیبشناسی آن پرداختند و خاطرنشان کردند: از مواردی که دراین تحلیل نادیده گرفته میشود این است که هرگونه توافق
با آمریکا به معنای ناگزیربودن ایران به انجام تعهدات و بد عهدی و خدعه و تقلب آمریکا درانجام تعهدات این کشوراست که
این مساله را اکنون به عینه میبینیم و این یعنی «خسارت محض». حضرت آیتالله خامنهای در اثبات این مساله به توافق
هستهای به عنوان یک نمونه اشاره کردند و گفتند: در همین توافق نیز آمریکاییها به آنچه وعده داده بودند، عمل نکردند و به
تعبیر وزیر محترم امور خارجه، بر روی کاغذ تعهداتی را انجام دادند اما در عمل و از طریق راههای انحرافی مانع از تحقق آن
تعهدات شدند. ایشان افزودند: اکنون با وجود توافق هستهای، همچنان معاملات بانکی ما دچار مشکل است و پولهای ایران

نیز بازگردانده نشده است زیرا کشورهای غربی و کشورهای تحت تأثیرآنها، از آمریکاییها هراس دارند.

رهبرانقلاب اسلامی با تأکید بر این که یکی دیگر از مواردی که در ارائه دو راهی دروغین نادیده گرفته میشود، «علت و اساس
دشمنی و کینه آمریکا با ملت ایران» است، گفتند: با توجه به «جایگاه راهبردی و موقعیت استراتژیک ایران در منطقه»، «منابع
فراوان نفت و گاز»، «جمعیت بالا»، «استعدادهای فراوان» و «پیشینه تاریخی و کهن»، ایران «گُل منطقه» است اما همین
کشور بینظیر، دهها سال در قبضه و سلطه آمریکاییها بود که ملت ایران با انقلاب اسلامی، کشور را از سلطه بی چون و چرای
آمریکاییها خارج کرد. حضرت آیتالله خامنهای افزودند: انقلاب اسلامی نه تنها ایران را از دست آمریکاییها خارج کرد بلکه

روحیه مقاومت و ایستادگی در مقابل سلطه آمریکا را در منطقه و حتی خارج از منطقه گسترش داد.

ایشان خاطرنشان کردند: آمریکاییها عامل اصلی شکست سیاست «تشکیل خاورمیانه بزرگ» و مسلط کردن رژیم صهیونیستی
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برامور منطقه و همچنین ناکامیهای خود در یمن، سوریه، عراق و فلسطین را، جمهوری اسلامی ایران میدانند، بنابراین دشمنی
آنها با ملت ایران اساسی و عمیق است و هنگامی این دشمنی به پایان میرسد که آنها بتوانند سلطه خود را بر ایران احیا کنند.

حضرت آیتالله خامنهای در ادامه به بیان دلایل «سلطه طولانی مدت انگلیس و سپس آمریکا برایران» پرداختند و گفتند:
انگلیسیها و آمریکاییها در این کشور سنگرهایی را ایجاد کرده بودند که به واسطه آن سنگرها، ادامه سلطه خود را امکانپذیر
میکردند اما انقلاب اسلامی به دست جوانان انقلابی، این سنگرها را نابود کرد و سنگرهای جدیدی برای حفاظت از جمهوری
اسلامی و منافع ملت بوجود آورد. ایشان خاطرنشان کردند: آمریکاییها اکنون با برنامهریزی و با استفاده از ابزار دیپلماسی، به

دنبال آن هستند تا سنگرهایی را که تخریب شده بود، ترمیم کنند و سنگرهای انقلاب را از بین ببرند.

رهبرانقلاب اسلامی گفتند: «رژیم مستبد و طاغوتی پهلوی» مهمترین سنگرآمریکا درایران بود اما انقلاب اسلامی، حکومت
پادشاهی و حاکمیت شخصی را ریشهکن کرد و به جای آن سنگر مستحکمی به نام «حاکمیت مردم» را بنا نهاد. ایشان ترس از
قدرتها به ویژه آمریکا را یکی دیگر از سنگرهای زمینهساز سلطه دانستند و خاطرنشان کردند: برخلاف دوران طاغوت اکنون در
جمهوری اسلامی، هیچ فرد آگاه، مطلع و متکی به ارزشهای دینی از آمریکا نمیهراسد. حضرت آیتالله خامنهای با اشاره به
این که امروز هم ممکن است عدهای از آمریکا بترسند، افزودند: ترس طاغوت از آمریکا عقلایی بود زیرا در مقابل آمریکا پشتوانه
ای نداشت اما در جمهوری اسلامی، ترس از آمریکا غیرعقلایی است زیرا جمهوری اسلامی از پشتیبانی ملت بزرگ ایران برخوردار
است. ایشان یکی دیگر از راههای سلطه آمریکا را «تزریق بی اعتمادی به خود و نبود روحیه اعتماد به نفس ملی» برشمردند و

گفتند: با پیروزی انقلاب، این سنگر سلطهپذیری به سنگر بزرگ «ما میتوانیم» تبدیل شد.

حضرت آیتالله خامنهای «جدایی دین از سیاست» را یکی دیگر از سنگرهای آمریکا برای سلطه برایران دانستند و افزودند:
انقلاب اسلامی این سنگر را نیز نابود کرد.

از کلمه دشمن «آمریکا» دانستند و افزودند: سیاستمداران را  رهبرانقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان منظور صریح خود 
آمریکایی و وزارت خزانه داری این کشور از یک طرف تحریم را با روشهای خاص و پیچیده، عملاً حفظ میکنند و با دشمنی
محض از تهدید به تحریم سخن میگویند و از طرف دیگر در کاخ سفید سفره هفت سین میاندازند و با روشهای «بچه گول

زن»، در پیام نوروزی برای اشتغال جوانان ما دلسوزی میکنند!

ایشان خاطرنشان کردند: علت این رفتار دوگانه آن است که مقامات آمریکایی، هنوز ملت هوشیار ایران را نمیشناسند و
نمیدانند این ملت فهیم، اهداف و شیوههای پیدا و پنهان دشمنان خود را به خوبی درک میکند.

با بلکه  نداریم  دیگر مشکلی  مثل همه ملتهای  آمریکا  مردم  با  ما  که  این  تصریح  با  آیتالله خامنهای سپس  حضرت 
سیاستهای خصمانه این کشور مقابله میکنیم، به بیان واقعیتهایی پرداختند که توجه به آنها، راه صحیح حرکت کشور را

مشخص میکند.

«سرمایهها و ظرفیتهای طبیعی و انسانی فراوان برای پیشرفت فوق العاده درون زا، فرصتهای بینالمللی، و قدرت اثرگذاری
در منطقه و در مواردی در سطح جهان»، اولین واقعیتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند.

ایشان، «دشمنی واضح آمریکا با ملت ایران و نظام اسلامی» را واقعیت دیگری برشمردند که ادامه تهدیدهای مکرر آمریکاییها
و تلاش بی وقفه آنها برای جلوگیری از بهره مندی ایران از نتایج برجام، از نشانههای آشکارآن است. حضرت آیتالله خامنهای
افزودند: چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نامزدهای انتخابات، با یکدیگر در بدگویی به ایران، مسابقه
گذاشتهاند، ضمن اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت بعدی به همین تعهدات اندک برجام هم پایبند باشد، آن وقت

هرگاه از دشمنی آمریکا سخن گفته میشود عدهای در داخل پریشان و مضطرب میشوند.

ایران» بود. ایشان ابزارهای دشمنی آمریکا با ملت  سومین واقعیتی که رهبرانقلاب به آن اشاره کردند «نامحدود نبودن 
خاطرنشان کردند: آمریکاییها، سه ابزار اساسی و تأثیرگذار دارند: «تبلیغات»، «نفوذ» و «تحریم».

رهبرانقلاب با تمرکز بر موضوع تحریم افزودند: واقعیت آن است که دشمن احساس می کند تحریمها در ضربه زدن به ایران
مؤثراست البته رفتار ما هم در تقویت این احساس تأثیرگذار بوده است.

حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه افزودند: در برههای در داخل، ضررها و ضربات تحریم را بزرگنمایی کردیم همچنانکه
در مقطعی درباره آثار برداشتهشدن تحریمها هم بزرگنمایی شد در حالی که تاکنون اتفاقی در این زمینه نیفتاده و اگر وضع به
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همین منوال پیش رود، اتفاقی هم نخواهد افتاد.

رهبرانقلاب پس از اثبات تمرکز اصلی دشمن بر مساله تحریم، یک سئوال اساسی مطرح کردند: راه صحیح مقابله با این «ابزارِ
فشار و خصومت» چیست؟

ایشان در پاسخ، با اشاره مجدد به دو راهی دروغینی که آمریکاییها در مقابل این سئوال ارائه میکنند یعنی «تسلیم» یا «فشار
و تحریم» افزودند: البته یک دو راهی واقعی در این زمینه وجود دارد؛ یا مشکلات تحریم را صرفاً تحمل کنیم یا با تکیه براقتصاد
مقاومتی، ایستادگی کنیم و بر مشکلات فائق آییم. حضرت آیت الله خامنه ای سپس با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد
مقاومتی، اقدام و عمل» خاطرنشان کردند: دولت البته کارهایی از جمله تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی انجام داده و
از نتایج خوبی از جمله مثبت شدن تراز بازرگانی و کاهش واردات خبر می دهد اما لازم است در این زمینه کارهای اساسی انجام

شود.

رهبرانقلاب با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه با بیان 10 پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد
مقاومتی، به سخنانشان ادامه دادند.

پیشنهاد اول ایشان، «شناسایی و تمرکز بر فعالیتها و زنجیرههای مزیت دار اقتصادی» است تا از این طریق، راههای متعدد
دیگری در تحکیم و رونق اقتصادی گشوده شود. «احیا و به حرکت درآوردن تولید داخلی»، دومین پیشنهاد اساسی رهبرانقلاب
به مسئولان برای اقدام و عمل در روند اقتصاد مقاومتی است. ایشان افزودند: برخی گزارشها حاکیست 60 درصد امکانات
تولید داخلی یا تعطیل است یا زیر ظرفیت کار می کند. دولت می تواند با تعامل با کارشناسان و اقتصاد دانان منتقد، تولید

داخلی را زنده کند.

«خودداری جدی ازخریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند» و «مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج
وارد کشور میشود»، دو پیشنهاد کاربردی دیگر حضرت آیتالله خامنهای به مسئولان اجرایی است.

ایشان افزودند: البته تاکنون پولهای ایران با شیطنت آمریکاییها و تحت تأثیر برخی عوامل دیگر به داخل نیامده اما به
هرحال باید مراقب بود این منابع مالی صرف اسراف و خریدهای بی مورد نشود و هدر نرود.

پنجمین پیشنهاد رهبرانقلاب برای اقدام و عمل مسئولین، «دانش بنیان شدن بخشهای مهم اقتصادی» است. حضرت آیت
الله خامنه ای خاطرنشان کردند: استعداد ایرانی که میتواند یک موشک را از فاصله دو هزار کیلومتری با خطای چند متری به
هدف بزند حتماً میتواند در صنایع مهم دیگر هم از جمله نفت و گاز و تولید موتور خودرو و هواپیما و قطار، نوآوری و خلاقیت

کند که دولت باید زمینه این کار را فراهم کند.

«بهره برداری از بخشهایی که قبلاً در آنها سرمایهگذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه»، و «مشروط شدن
همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران»، ششمین و هفتمین پیشنهاد رهبرانقلاب برای پیشرفت و استحکام
اقتصادی کشوراست. ایشان همچنین با انتقاد از جنجالهای سیاسی و روزنامه ای درباره «فساد» افزودند: پیشنهاد هشتم برای
اقدام و عمل در چارچوب اقتصاد مقاومتی، «مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق» است که ضربات جدی به

اقتصاد کشور میزند.

«افزایش بهره وری انرژی» که می تواند در روندی مشخص باعث صرفه جویی صد میلیاردی بشود و «نگاه ویژه و حمایتی به
صنایع متوسط و کوچک» برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی، آخرین موارد از پیشنهادهای دهگانه حضرت آیتالله خامنهای
به مسئولان اجرایی برای تحقق شعار سال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» است. ایشان افزودند: البته کارهای دیگری نیز
میتوان در این مسیر انجام داد اما اگر این 10 نکته، عملیاتی شود در کشور حرکتی انقلابی، بزرگ و رو به پیشرفت آغاز میشود

که اقتصاد ایران را مصونیت میبخشد و تأثیر تحریمها را کاملاً کاهش میدهد.

رهبرانقلاب تأکید کردند: در صورت اجرای این حرکت منطقی و انقلابی، دیگر کسی در مقابل تحریمها نخواهد لرزید و نیازی
نیست برای جلوگیری از تحریمهای آمریکا، از اصول و مبانی و ارزشها و خطوط قرمز ایران صرف نظر کند و کوتاه بیاید.

حضرت آیتالله خامنهای با اشاره به ضرورت کمک مردم و کارشناسان سیاسی و اقتصادی به دولت و هماهنگی و همفکری سه
قوه افزودند: امیدواریم در پرتو اقدام و عمل برای تحقق اقتصاد مقاومتی، دولت بتواند در پایان سال جاری از احیاء چند هزار
کارخانه و کارگاه «صنعتی، تولیدی و کشاورزی» گزارشی عینی به مردم بدهد و مردم هم این اقدامات را احساس کنند و اعتماد و
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اطمینان یابند.

رهبرانقلاب همچنین «انقلابی عمل کردن» را زمینه ساز موفقیتهای سه دهه اخیر برشمردند و با تأکید مجدد بر ضرورت تجلیل
و قدردانی از نیروهای انقلابی و حزباللهی خاطرنشان کردند: دستاوردهای دانشمندان شهید هستهای، موفقیتهای شهید
طهرانی مقدم در بحث موشکی، کاظمی درسلولهای بنیادی، شهید آوینی و مرحوم سلحشور در مسائل فرهنگی، نشان دهنده

این است که روحیه و تفکر انقلابی چگونه گرهها را میگشاید و موفقیتساز میشود.

رهبرانقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان مسائل فرهنگی را بسیار حائز اهمیت خواندند و افزودند: بار دیگر به مسئولان
تأکید می کنم از مجموعههای خود جوش مردمی که در سراسر کشور مشغول کار فرهنگی هستند، حمایت کنند.

ایشان افزودند: این مجموعهها باید روز به روز توسعه یابد و دستگاههای فرهنگی به جای این که آغوش خود را به روی کسانی
باز کنند که اسلام و انقلاب و ارزشها را قبول ندارند، به حمایت از بچه مسلمانها و نیروهای مومن، انقلابی و حزباللهی
بپردازند. رهبرانقلاب خطاب به جوانان میهن نیز خاطرنشان کردند: «کشور»، و «امروز و فردا» مال شماست و اگر با ایمان و

خودباوری در میدانها حضور داشته باشید و حرکت کنید، آمریکا و بزرگتر از آمریکا هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

ایشان همچنین با اشاره به درگذشت عالمِ مجاهد و مبارز و خدمتگزارِ با اخلاص بارگاه رضوی، مرحوم آیت الله واعظ طبسی،
فقداناین روحانی انقلاب و مبارز را ضایعهای بزرگ خواندند.

5 صفحه 6 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


